1

大 连 科 技 学 院 教 务 处 通 知

大科教通〔2025〕91 号

关于推荐 2025-2026 学年第一学期

辽宁省跨校修读学分学习平台上线课程的通知

各教学单位：

根据《辽宁省教育厅关于2025-2026学年第一学期普通高等学校大

学生在线学习跨校修读学分申报工作的通知》（辽教通〔2025〕244号）

要求，现就推荐2025-2026学年第一学期辽宁省跨校修读学分学习平台

（即“酷学辽宁”平台）课程上线工作有关事宜通知如下:

一、上线课程范围

1.已在国内知名开放平台上线运行至少一轮，同意在“酷学辽宁”

平台建设、运行、共享，且不涉及知识产权纠纷的课程。

2.各单位自主建设，符合上线课程标准、在校内SPOC运行至少一

个学期，能够在省内高校共享的课程。

3.已在“酷学辽宁”上线的课程无需重复申报。

2

二、上线课程要求

1.课程资源要求。平台上线课程必须符合《关于加强普通高等学

校在线开放课程教学管理的若干意见》（教高〔2022〕1号）的相关规

定，且符合《国家智慧教育平台数字教育资源内容审核规范（试行）》

（教科信厅函〔2022〕22号）的相关要求，已完成所有课程资源建设，

包括课程介绍、教学大纲、教学视频、教学资料、团队介绍、课堂讨

论、测验、作业、试卷、拓展资源和课程宣传片等。

2.课程团队要求。平台上线课程应配备课程团队，团队负责人应

具有丰富的教学经验和较高的学术造诣，团队主讲成员均应有承担本

课程教学任务的丰富经验。除主讲教师外，课程团队还需配备必要助

教和现代教育技术人员，能够长期在线服务课程建设，承担课程内容

更新、在线辅导、答疑等。课程团队成员分工明确合理，课程负责人

能够定期组织相关培训及教学研讨工作。

三、相关事项

1.请各单位严格审核本单位申请上线课程，并于7月7日15:00前填

写《辽宁省跨校修读学分平台学习课程上线推荐汇总表》（附件1）和

《辽宁省跨校修读学分学习平台课程上线申请表》（附件2）电子版及

PDF扫描件（加盖部门公章）发送至邮箱，邮件主题为“辽宁省跨校修

读学分学习平台课程上线工作+学院+课程+姓名”，纸质版一式一份送

至教务处教研科E202。

2.学校将对推荐课程进行筛查，筛查通过后报送辽宁省教育厅。

3

3.辽宁省教育厅将定期组织在线开放课程总结验收，并遴选出部

分优秀课程案例列入“省级教学改革研究项目”。在线开放课程的共

享情况将作为省级一流课程使用评价的重要依据。

四、联系人及联系方式

联系人：朱雪冬 联系电话：0411-86245048

邮箱：zhuxuedong@dlust.edu.cn

附件：1.辽宁省跨校修读学分学习平台课程上线推荐汇总表

2.辽宁省跨校修读学分学习平台课程上线申请表

大连科技学院教务处

2025 年 7 月 3 日

大连科技学院教务处 2025 年 7月 3 日印发

mailto:zhuxuedong@dlust.edu.cn